
 

COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  24   Del  19-02-18  
 

Oggetto: PARCHEGGI A PAGAMENTO LOCALITA' PORTO PINO  STAGIONE 
2018. APPROVAZIONE TARIFFE  

 
L’anno    duemiladiciotto,   il  giorno   diciannove del mese di febbraio alle ore 13:15 in 
Sant’Anna Arresi, nella  Sede  Comunale si è riunita la  GIUNTA COMUNALE    per trattare 
gli affari posti all’Ordine del Giorno.  
 
PRESIEDE L’ADUNANZA    PINTUS TERESA in qualità di SINDACO 
 
Sono presenti i Sigg.ri ASSESSORI: 
 
 
PINTUS TERESA SINDACO P 
DIANA FABIO VICESINDACO P 
FARCI DANIELA ASSESSORE P 
GARAU MADDALENA ASSESSORE A 
GRANELLA ANTONIO 
COSTANTINO 

ASSESSORE A 

 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2. 
 
PARTECIPA il SEGRETARIO COMUNALE Frau Adalgisa. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di G.C. N° 26   del 14.02.2018  presentata dal Sindaco che 
testualmente recita: 
VISTA la delibera di C.C. n. 34 del 12.07.2001 “Regolamentazione parcheggi a pagamento in località Porto Pino” che 
prevede una  differenziazione di tariffe tra residenti e non residenti; 
VISTO  il regolamento generale delle entrate tributarie comunali approvato con delibera di C.C. n. 52 del 30.10.1998; 
VISTA l’ordinanza dell’Area Vigilanza n. 17 del 08/07/2011 di individuazione di aree da adibire a parcheggio gratuito; 
VISTA  la deliberazione di G.C. N. 63 DEL 03.06.2013 di adeguamento delle tariffe dei  parcheggio a pagamento in località 
Porto Pino per l’anno 2013; 
VISTA  la deliberazione di G.C. N. 76 DEL 14.06.2013 di rettifica delle deliberazione di G.C. 63/2013 adeguamento delle 
tariffe dei  parcheggio a pagamento in località Porto Pino per l’anno 2013, precisando che la tariffa unica in bassa stagione 
vale esclusivamente dal Lunedì al Venerdì per il periodo che va dal  01.06 al 26.07 e dal 26.08 al 30.09;  
VISTA  la deliberazione di G.C. N. 56 DEL 10/06/2014 di conferma per l’anno 2014  delle tariffe dei  parcheggio a 
pagamento in località Porto Pino stabilite con deliberazione di G.C. 76/2013, precisando che la tariffa unica in bassa stagione 
vale esclusivamente dal Lunedì al Venerdì per il periodo che va dal  01.06 al 18.07 e dal 01.09 al 30.09; 
VISTA  la deliberazione di G.C. N. 46 DEL 25.06.2014 di conferma per l’anno 2014  delle tariffe dei  parcheggio a 
pagamento in località Porto Pino stabilite con deliberazione di G.C. 76/2013; 
VISTA la Deliberazione di G..C. n 16 del 03.03.2016 di adeguamento per l’anno 2016 le tariffe  stabilite in deliberazione 
76/2013 precisando che la tariffa unica dal 01.06. al 14.07 e dal 01.09 al 30.09 (Bassa Stagione) valgono esclusivamente dal 
Lunedì al Venerdì del periodo suindicato; 
VISTA la Deliberazione di G..C. n 16/2017 di  conferma per l’anno 2017 le tariffe  stabilite in deliberazione 76/2013 e con 
deliberazione 16/2016; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 19-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

 

 
RITENUTO  di dover confermare per l’anno 2018 le tariffe  stabilite in deliberazione 76/2013 e con deliberazione 16/2016 e 
confermate con deliberazione  GC 16/2017; 

Acquisiti  i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 comma 1 e art.147 bis del Decreto Lgs. 267/2000; 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

Tutto ciò premesso; 

DELIBERA 
 
Di confermare per l’anno 2018 le tariffe dei  parcheggio a pagamento in località Porto Pino stabilite con deliberazione di 
G.C. 76/2013 e con delibera G.C. n. 16/2016 e confermate con deliberazione G.C. 16/2017, precisando che la tariffa unica in 
bassa stagione vale esclusivamente dal Lunedì al Venerdì per il periodo che va dal  01.06 al 14.07 e dal 01.09 al 30.09;  

 
Di dare atto che le tariffe  per i parcheggi a pagamento in loc. Porto Pino per l’anno 2018  risultano così aggiornate: 
 

 ZONA A  - TARIFFA NON RESIDENTI 

 
 

TARIFFE TARIFFE 

AUTOVETTURE CICLOMOTORI 

PERIODI DI VALIDITA’ 2018 2018 

TARIFFA UNICA DAL 01 GIUGNO AL 14 LUGLIO E DAL 01 SETTEMBRE AL 30 SETTEMBRE 
(BASSA STAGIONE) ESCLUSIVAMENTE DAL LUNEDÌ AL VENERDÌ 

Euro 2,00 Euro 1,00 

 

IL SABATO E LA DOMENICA DEL PERIODO COMPRESO TRA IL 
01.06 AL 14.07 E DAL 01.09 AL 30.09 

 E 
DAL LUNEDÌ AL VENERDÌ DEL PERIODO COMPRESO TRA IL 15.07 

AL 31.08 

1 fascia dalle ore 

08,00 alle ore 14,00 

Euro 3,00 Euro 1,00 

2 fascia dalle ore 

14,00 alle ore 20,00 

Euro 3,00 Euro 1,00 

1e 2 fascia dalle ore 

8,00 alle ore 20,00 

Euro 5,00 Euro 2,00 

SABATO, DOMENICA E FESTIVI 
DAL 15.07 AL 31.08 

1 fascia dalle ore 

08,00 alle ore 14,00 

Euro 3,00 Euro 1,00 

2 fascia dalle ore 

14,00 alle ore 20,00 

Euro 3,00 Euro 1,00 

1e 2 fascia dalle ore 

8,00 alle ore 20,00 

Euro 6,00 Euro 2,00 

 

 

 

 

ZONA A – TARIFFE RESIDENTI 

 
 

TARIFFE TARIFFE 

AUTOVETTURE CICLOMOTORI 

PERIODI DI VALIDITA’ 2018 2018 

TARIFFA UNICA DAL 01 GIUGNO AL 14 LUGLIO E DAL 01 
SETTEMBRE AL 30 SETTEMBRE (BASSA STAGIONE) 
ESCLUSIVAMENTE DAL LUNEDÌ AL VENERDÌ 

Euro 2,00 Euro 1,00 

 

IL SABATO E LA DOMENICA DEL PERIODO 
COMPRESO TRA IL 01.06 AL 14.07 E DAL 

01.09 AL 30.09 
 E 

TUTTI  I  GIORNI DEL PERIODO COMPRESO 
TRA IL 15.07 AL 31.08 

1 fascia dalle ore 

08,00 alle ore 

14,00 

Euro 2,00 Euro 0,50 

2 fascia dalle ore 

14,00 alle ore 

20,00 

Euro 2,00 Euro 0,50 

1 e 2 fascia dalle 

ore 8,00 alle ore 

20,00 

Euro 2,00 Euro 0,50 

  

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 19-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

 

ZONA B – TARIFFE NON RESIDENTI 

 
 

TARIFFE TARIFFE 

AUTOVETTURE CICLOMOTORI 

PERIODI DI VALIDITA’ 2018 2018 

TARIFFA UNICA DAL 01 GIUGNO AL 14 LUGLIO E DAL 01 SETTEMBRE AL 
30 SETTEMBRE (BASSA STAGIONE) ESCLUSIVAMENTE DAL LUNEDÌ AL 
VENERDÌ 

Euro 2,00 Euro 0,50 

 

IL SABATO E LA DOMENICA DEL PERIODO 
COMPRESO TRA IL 01.06 AL 14.07 E DAL 01.09 AL 

30.09 
 E 

DAL LUNEDÌ AL VENERDÌ DEL PERIODO 
COMPRESO TRA IL 15.07 AL 31.08 

1 fascia dalle ore 

08,00 alle ore 14,00 

Euro 2,50 Euro 1,00 

2 fascia dalle ore 

14,00 alle ore 20,00 

Euro 2,50 Euro 1,00 

1 e 2 fascia dalle ore 

8,00 alle ore 20,00 

Euro 4,00 Euro 1,00 

SABATO, DOMENICA E FESTIVI 
DAL 15.07 AL 31.08 

1 fascia dalle ore 

08,00 alle ore 14,00 

Euro 2,50 Euro 1,00 

2 fascia dalle ore 

14,00 alle ore 20,00 

Euro 2,50 Euro 1,00 

1e 2 fascia dalle ore 

8,00 alle ore 20,00 

Euro 5,00 Euro 1,00 

  
 

ZONA B – TARIFFE RESIDENTI 

 
 

TARIFFE TARIFFE 

AUTOVETTURE CICLOMOTORI 

PERIODI DI VALIDITA’ 2018 2018 

TARIFFA UNICA DAL 01 GIUGNO AL 14 LUGLIO E DAL 01 
SETTEMBRE AL 30 SETTEMBRE (BASSA STAGIONE) 
ESCLUSIVAMENTE DAL LUNEDÌ AL VENERDÌ 

Euro 1,00 Euro 0,50 

 

IL SABATO E LA DOMENICA DEL PERIODO 
COMPRESO TRA IL 01.06 AL 14.07 E DAL 

01.09 AL 30.09 
 E 

TUTTI  I  GIORNI DEL PERIODO 
COMPRESO TRA IL 15.07 AL 31.08 

1 fascia dalle ore 

08,00 alle ore 

14,00 

Euro 1,00 Euro 0,50 

2 fascia dalle ore 

14,00 alle ore 

20,00 

Euro 1,00 Euro 0,50 

1 e 2 fascia  dalle 

08,00 alle 20,00 

Euro 1,00 Euro 0,50 

       
ZONA A E ZONA B – TARIFFE RESIDENTI E NON RESIDENTI 

 
 

TARIFFE 

CARAVANS ED AUTOCARAVANS 

PERIODO DI VALIDITA’ 2018 

TARIFFA UNICA DAL 01 GIUGNO AL 14 LUGLIO E DAL 01 SETTEMBRE AL 
30 SETTEMBRE (BASSA STAGIONE) ESCLUSIVAMENTE DAL LUNEDÌ AL 
VENERDÌ 

Euro 14,00 

 

IL SABATO E LA DOMENICA DEL PERIODO 
COMPRESO TRA IL 01.06 AL 14.07 E DAL 01.09 

AL 30.09 
 E 

TUTTI  I  GIORNI DEL PERIODO COMPRESO TRA 
IL 15.07 AL 31.08 

1 fascia dalle ore 

08,00 alle ore 14,00 

Euro 10,00 

2 fascia dalle ore 

14,00 alle ore 20,00 

Euro 10,00 

1 e 2 fascia  dalle 

08,00 alle 20,00 

Euro 20,00 

 
PER I NON RESIDENTI CHE SOSTANO DALLE ORE 18.00,  LA TARIFFA AP PLICATA NELLA ZONA A E 
NELLA ZONA B E’ DI €. 2,00 PER TUTTA LA STAGIONE ESTIVA 

1. Di  dare atto che per i non residenti iscritti ai ruoli TARI vengono applicate le tariffe previste per i residenti; 
2. Di dare atto che per i titolari dipendenti degli stabilimenti balneari e i lavoratori di attività commerciali adiacenti 

l’area parcheggio viene applicata, per veicolo, una quota forfetaria per tutta la stagione estiva pari ad €. 30,00, 
previa richiesta da parte del titolare con allegato copia del contratto di lavoro; 

3. Di dare atto che per i titolari di attività di noleggio natanti venga applicata, per veicolo, una tariffa forfetaria per 
tutta la stagione estiva pari ad €. 30,00; 

4. Di rendere la presente immediatamente eseguibile; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 19-02-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

 

 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e ART. 147 BIS 
DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267: 

 
 
 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTAB.  
 
******* 
 
Data:           16.02.2018 Il Responsabile del servizio 
 F.to  Cogotti Rita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  
 
******* 
 
Data:          16.02.2018  Il Responsabile del servizio 
 F.to  Figus Emanuele 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 19-02-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto 
=================================================================== 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PINTUS TERESA F.to Frau Adalgisa 

 

=================================================================== 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si  attesta  che copia  della deliberazione  viene  pubblicata   all’Albo  Pretorio  di  

questo Comune – al n.   -  per 15 giorni consecutivi a partire dal          20.02.2018 
Li,             20.02.2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Frau Adalgisa 

 
=================================================================== 
 [ ]ESECUTIVA 20.02.2018    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Frau Adalgisa 
 
[ ]ANNULLATA 
 
=================================================================== 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Lì                              
 


